ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTICA
GABINETE DA 12 VICE-PRES IDENCIA

EDITAL N. 50/2013

O Desembargador Sérgio Paladino, Presidente da Comissdo do
Concurso para provimento de cargo de Juiz Substituto do Estado de Santa Catarina,
aberto pelo Edital n. 3/2013, TORNA PUBLICO, em cumprimento ao item 7.1.7 do
referido edital, que foram aprovados na Prova Objetiva Seletiva os candidatos abaixo
relacionados:

CANDIDATO NOTA
1. FREDERICO DUARTE CASTRO 7,8
2. JEAN CARLO ROVARIS 7,8
3. MARCO ANDERSON ALMEIDA LEAL 7,8
4. SERGIO CASTRESI DE SOUZA CASTRO 7,8
5. ALINE VASTY MACHADO 7,7
6. LUIZ OCTAVIO DAVID CAVALLI 7,6
7. DANIEL YONG HO TAI 7,5
8. GUSTAVO CANHOTO BARBOSA DE LIMA 7,5
9. IRIS DAIANI PAGANINI DOS SANTOS 7,5
10. JOSE GERALDO ROSSI DA SILVA CECCHINI 7,5
11. MARINA DE CARVALHO FREITAS 7,5
12. RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA 7,5
13. SUELLEN RABELO DUTRA 7,5
14. CYNTHIA DE MENDONCA ROMANO 7,4
15. GUILHERME ONOFRIAZEVEDO FIGUEIREDO 7,4
16. HELOISA HELENA PALHARES MONTENEGRO DE MORAES 7,4
17. JAQUELINE FATIMA ROVER 7,4
18. LEILA CRISTINA FERREIRA 7.4
19. LEONARDO FAGOTTI MORI 7,4



20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
20.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.

RAFAEL AZEVEDO RIBEIRO ALVES
ARIELLA CHAVES ROCHA

FABIO PANDO DE MATOS
GUILHERME MAZZUCCO PORTELA
JAYME WOOD JUNIOR

MARCIO VIEIRA

MARIA BEATRIZ ESPIRITO SANTO MARDEGAN
MATEUS AUGUSTO SUTANA E SILVA
OTO LUIZ SPONHOLZ JUNIOR

PETER LEMKE SCHRADER

RODRIGO PINATI DA SILVA

THIAGO DE FREITAS FRAGELLI
ANDERSON DE OLIVEIRA EURIDES
ANDRES LUNA ENRIQUEZ
ANDRESSA MARTINS BEJARANO
CESAR AUGUSTO DE OLIVEIRA QUEIROZ ROSALINO
CHRISTIAN KARAM DA CONCEICAO
CRISTIANO SANCHES DE CARVALHO
FELIPE SANDRI

HELENA GHENOV POMERANIEC
IVALDO DA SILVA

JONAS MANIEZO MOYSES

JULIO CEZAR VICENTINI

KLEBER MORATELLI

LEANDRO ERNANI FREITAG
MARCELO ALVES DE MELO

MARIELE MICHALOWSKI COSECHEN
PATRICIA MARTINS VALENTE
RICARDO ABE NALOTO

SIMONE BERCI FRANCOLIN

VICTOR CURADO SILVA PEREIRA
ADRIANA BOTARO DO NASCIMENTO
AMANDA AZEVEDO RIBEIRO ALVES
ANA PAULA MEZZINA FURLAN
CINTYA CERQUEIRA COSTA
CRISTINE SCHUTZ DA SILVA MATTOS
DEMETRIO MENDES ORNELAS JUNIOR

7,4
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7,3
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7,3
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7,3
7,3
7,3
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S7.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.

DENIS GUSTAVO GITRONE

EGIDIO KLAUCK

FABIO MARX SARAMAGO PINHEIRO
LEONARDO ALBRECHT NETO

MARCO ANTONIO VENANCIO DE MELO
PEDRO LUIZ FERNANDES NERY RAFAEL
RAFAEL PROENCAE SILVA

RENATO DELLA GIUSTINA

AILTON STANIASKY

FABIO PERCOSKI

GLAUBER GRADELLA GOMES
GUILHERME GRANDMASSON FERREIRA CHAVES
IAN ANDREZZO DUTRA

JULIANA CUNHA DE OLIVEIRA
LEONARDO PRAZERES DA SILVA
MARCUS VINICIUS ESBALQUEIRO
NEWTON MENDES DE ARAGAO FILHO
NIELSON NOBERTO DE AZEREDO

OMAR LUIZ DA COSTA JUNIOR

SERGIO DE MELO DANTAS JUNIOR
BRUNO ANTONIO MERENDI LOPES
BRUNO HENRIQUE DI FIORE MANUEL
CARLOS FELIPE GUADANHIM BARIANI
FABIANO GOMES COSTA

FLAVIA LIAS SGOBI

GEORGIA ZIMMERMANN SPERB

GILVAN BRITO ALVES FILHO

GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE CORDEIRO
HERMANO JOSE DE CASTRO LEITE
HUGGO ALVES ALBARELLI FERREIRA
LISIANE LAZZARI PIETROSKI

MARIA DA CONCEICAO PAULINO JACOME PEREIRA
NELSON OCTAVIO LEITAO NETO
THIAGO OLIVEIRA IBLER

TIAGO GUBERT CURY

VANESSA SCOPEL BONATTO

VICTOR GARMS GONGCALVES

7,1
7,1
7,1
7,1
7,1
7,1
7,1
7,1
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94. VINICIUS FERNANDO ZONATTO
95. ALEX LEBEIS PIRES

96. ALIANA CIRINO SIMON

97. ANA CAROLINA DIHL CAVALIN
98. ANDREA RUSSAR RACHEL

99. ANNE TEIVE AURAS

100.
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108.
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128.
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130.

BRUNO FORTINI BANDEIRA

CARLA MURCIA SANTOS

CARLOS EDUARDO DEVOS DE MELO
DAYANE SANTOS OLIVEIRA

DOUGLAS THOMAS JACOBSEN
EDUARDO BONNASSIS BURG
EDUARDO FACCIO DA COSTA
EDUARDO SPOLON

EVERSON ALVES DA SILVA

FABIO ALVES BONFIM

FERNANDO JOSE ALGUZ DA SILVEIRA
FRANCO LEMOS BERTUZZI

GRISELDA REZENDE DE MATOS MUNIZ
HELOISA MESQUITA FAVARO

IZABELA MIRANDA CARVALHAIS DE BARROS VIEIRA
JACKSANDERSON FARAIS RIZATTI
JADNA PACHECO DOS SANTOS

JOSE DA COSTASOARES

JULIANA CONCEICAO VARGAS

JULIANE COUTO CASTRO

KADIJA FAROUK FARES

LEANDRO VICENZO SILVA CONSENTINO
LECICIA SANT ANNA DA COSTA

LUANA PAOLA GONCALVES GARGANO ASSIS LOPES
MARCELO FARIAS DE PAIVA FILHO
MARCELO RAPHAELIAN

MARINA ANDRADE MARCELO ANTUNES
MILENA DE OLIVEIRA SANTOS

MOISES CASAROTTO

PATRICIA PLAISANT DUARTE

PAULO BERNARDO SANTOS ANDRADE
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131.
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167.

RAQUEL ROCHA LEMOS

RODRIGO DEZENGRINI

RUBENS FARIA BOECHAT JUNIOR

TATIANA HILDEBRANDT DE ALMEIDA
THAISE SIQUEIRA ORNELAS

TULIO DE OLIVEIRA DORINHO

VALTER DOMINGOS DE ANDRADE JUNIOR
ALBERTO MOREIRA CORTES NETO

ANA CAROLINA MIRANDA DE OLIVEIRA

ANA CRISTINA MALTA DINIZ

BRUNO ARTHUR MAZZA VACCARI MACHADO MANFRENATTI
BRUNO LEOPOLDO BORGES FONSECA
CAROLINA VIANA PAZ

CLAUDIA ROSADE MEDEIROS

DANIANA SCHNEIDER DOS SANTOS

DANIEL ANTONIAZZI FREITAG

DIMAS DE LIMA

DJONATA WINTER

EDER FERNANDO KEGLER

ENIO RIBAS JUNIOR

ERICA FERREIRA TRAVASSOS VIANNA DA SILVA
EVELINE ZANONI DE ANDRADE

FABIANA MORAES SILVA

FLAVIO SOUZA DE ARAUJO

GLAUCIA VASQUES MALDONADO DE JESUS
JANAINA MONIQUE ZANELLATO ALBINO
JOAO PAULO BIANCHI BEAL

JOAO RIBEIRO DA MOTA

JOEL ZANELATO

JOSE CHAPOVAL CACCIACARRO

JULIANA NOBREGA FEITOSA

KELSEN CERIACO DE CAMPOS

LEILA APARECIDA MONTILHA

LEONARDO CAZONATTI MARCINKO
LEONARDO QUADROS SCHROEDER PONTES
LUCAS FONSECA SILVEIRA

LUIZ GUSTAVO CAMARGO CABRAL
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200.
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204.

LUIZ ROBERTO COSTARUSSO

MARIA HELENA BORDINI

MARIO SERGIO SILVEIRA MENDES
MARIO SERGIO SIMAS

MATEUS DOZZA SUBTIL

NARA ADRIANA FERNANDES DE QUEIROZ TELLES
PAULO DE LIMA FECURY

PAULO DO NASCIMENTO JUNIOR
ROMUALDO GIANORDOLI NETO
ROSANA APARECIDA BELLAN

SANDRO FRANCISCO RODRIGUES
SERGIO RENATO DE MELLO

SIBELE CRISTINA LOPES DE SA DUARTE
SILMAR LIMA CARVALHO

SIRLENE DANIELA PUHL

WILSON FEDERICI JUNIOR

ANA ELISA RIBEIRO LAVAQUIAL BREITINGER
ANA LOUISE RAMOS DOS SANTOS
ANDRE RODRIGUES NACAGAMI

ANDREA RABELO DE FREITAS

ANNA CHRYSTINA LACHI FERREIRA
ARIADNE VILLELA LOPES

BEATRIZ MARTINHA HERMES

BRUNO POLGATI DIEHL

BRUNO RODRIGUES BRANDAO

CAIO BUENO LOPES

CARLA FORNARI COLPANI

CARLOS EDUARDO ROCHA BARBOSA
CHRISTIANO RODRIGO GOMES DE FREITAS
CLEBER LODETTI DE OLIVEIRA

DANIEL AUGUSTO IDO

DANIEL CERIZZE MARCONDES

DANIEL MOSTARDEIRO COLA

DANILO BRAIT

EDUARDO SCHMIDT ORTIZ

FELIPE MORAIS BARBOSA

FERNANDA RANDIG KUROLI

6,7
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6,7
6,7
6,7
6,7
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6,7
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6,7
6,7
6,7
6,7
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6,6
6,6
6,6
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6,6
6,6
6,6
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234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.

FERNANDO BERTE MORATELLI
GABRIEL LEAO DE OLIVEIRA
GEOVANA OLIVEIRA DE ASSIS
GLEICIANE PORTILHO RIBEIRO
GUILHERME DE BEM CAMPOS LEITE
HUMBERTO NAGASAWA MIKI

IGOR JOAO BUFFON DUPONT

ILDO FABRIS JUNIOR

JOAO EDUARDO ANTUNES MIRAIS
JOAO PAULO DA FONSECA PARRACHO SANTANNA
JOSE CARLOS CUSTODIO

LARISSA DA COSTABARRETO
LEONARDO BALTIERI D ANGELO
LUCIANA VIDAL

MARCIO FIUZA

MARINA GOMES GRANDO

MARKUS CALADO SCHULTZ

MICHAEL LUCIANO VEDIA PORFIRIO
RAQUEL CRISTINA DREHER FERRARI BASSANELLO
ROBERTO ORTIZ

TATIANE BUENO GOMES

THALLES FERREIRA COSTA

THIAGO VINICIUS DE MELO QUEDAS
VANILSON GUIMARAES DE SANTANA JUNIOR
VICTOR GAVAZZI CESAR

ABEL DOS SANTOS RODRIGUES
ANDREY MAGALHAES BARBOSA
ANTONIO JOSE SILVA RODRIGUES
ANTONIO MARCOS DECKER
ARIADNE MORAES LANGANKE

BRIAN FRANK

BRUNO LASKOWSKI STACZUK
CARLA ANDRESSA TATESUDI
CHRYSTOPHER AUGUSTO DANIELSKI
CIANE ZORTEA

CICERO PEREIRA

CLAUDIA SCHLICHTA GIUSTI
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6,6
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6,6
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6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,6
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
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264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.
272.
273.
274.
275.
276.
277.
278.

DAVID HENRIQUE TOMMASI

DIEGO DE AQUINO PECLAT ESTRELA

DIEGO ZIEMIECKI

DOUGLAS CRISTIAN FONTANA

DOUGLAS DEMONER FIGUEIREDO

EDUARDO DE ARAUJO PORTES GUEDES
ELLEN SABRINA DE PAULA SUPLICY WIEDMER
EMANUEL PEREIRA DE FREITAS

ERIC SCAPIM CUNHA BRANDAO

EUGENIA AMABILIS GREGORIUS

FABRICIO RODRIGUES RABELO

FABRICIO SANTIN DE ALBUQUERQUE
FERNANDA VIEIRA MEDEIROS

FERNANDO KENDI ISHIKAWA

FRANCYS SCHROEDER BRUNNQUELL
GILMAR BAPTISTA SILVA

GUILHERME AUGUSTO DE ALBUQUERQUE ARZANI
GUSTAVO ELOIRAZERA

IGOR RUGINSKI BORGES NASCIMENTO DA SILVA
JOSE RUBENS BORGES MATOS

JULIANA DEGRAF MENDES

LUIZ MIGUEL SCHNEIDER

MARCELO FERREIRA SILVA WAISMAN
MARCELO KOTLINSKY RENNER

MARCELO VINICIUS ZOCCHI

MARCO ANTONIO DUARTE MACHADO JUNIOR
MARIANA DAL PIVA GRESELE

MARILENE GRANEMANN DE MELLO
MATHEUS BARBOSA PANDINO

NILO VIRGILIO DOS GUIMARAES ALVIM
REGIS VALENTINO FRUET

RENATA CAETANO PEREIRA DA SILVA FUGA
RICARDO ADELINO SUAID

RODOLFO FEUSER GRUNER

ROGER SANDER POMMERENING

SALIM PIMENTEL ELIAS

SAM RICARDO ARANHA SUZUMURA

6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
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284.
285.
286.
287.
288.
289.
290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
305.
306.
307.
308.
3009.
310.
311.
312.
313.
314.
315.

SANDRA REGINA DE ANDRADE
SAULO NOBUO ASHHARA

SILVANA MACEDO DE CAMARGO
SUELEN BARIZON

THIAGO BATISTA DA COSTA

TIAGO JOSE WLADYKA

VICTOR TREVIZAN COVE

VINICIUS CATEIN SOBREIRA
ADRIANA BARRETO RODRIGUES
ADRIANA CALADO PAULINO

ANA PAULA BEBER BOSCO STRAMOSK
ANDRE LUIZ CANDIDO RIBEIRO
ANDREIA APARECIDA MOURA DO COUTO
AUGUSTO BRUNO MANDELLI
BRENO MERLIN

BRUNO ZOGAIBE BATISTELA

CAIO ALMEIDA NEVES MARTINS
CAIO PIMENTA RENO

CAMILA CAMPOS PENTEADO
CARLOS FERNANDO ARIAS
CLAUDIA LUCIA BONETTI
CRISTIANO DE MIGUEL FELIPINI
DANIEL DE SOUSA CAMPOS

DANIEL TORRES DOS REIS
EMERSON CARLOS CITTOLIN DOS SANTOS
EVANDRO ENDO

FABIO CORREABARBOSA

FELIPE CEOLIN LIRIO

FERNANDA BERTONCINI MENEZES
FLAVIO CAMPOS DIAS

GILMAR DUARTE DA LUZ

GIOVANA SANT'ANA BOLSONI
GLAUBER OLIVEIRA FERNANDES
GUILHERME SILVA PEREIMA

JOAO PEDRO TOGNI

JORGE LUIZ RIOVALDO SMARGIASSI
JOSE GUILHERME SILVA AUGUSTO

6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4



316.
317.
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320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.
331.
332.
333.
334.
335.
336.
337.
338.
339.
340.
341.
342.
343.
344.
345.
346.
347.
348.
349.

JOSE OLIVEIRA SOBRAL NETO
JULIANA CRISTINA COSTA LOBATO
JULIANA PEREIRA MACHADO NUNES
LIEGE DA SILVA

LUCAS AMORIM FERREIRA

LUCAS LOREA GONCALVES

LUIZ EDUARDO GRASSO FILHO
MARCELA PEREIRA GELLER

MARCIO ABREU FERREIRA DA CUNHA
MARIA CLARA DE MORAIS PORFIRIO
MARIANA DE ALMEIDA SALVATTE
MARIANE CARVALHEIRO ROSSETTO
MAYANE DE CASTRO ECCARD
MICHELLE REGO OLIVEIRA

MURILO DE ALMEIDA BASTOS

NABIL HELIO BEURON

NAHIANE RAMALHO DE MATTOS
NATHALIA ALONSO E ALONSO BARREIROS
RAFAEL ALMEIDA MOREIRA DE SOUZA
RAFAEL ARRIEIRO CONTINENTINO
RAFAEL IORIATTI DA SILVA

RAFAEL MARTINS DONZELLI

RHYZEA LUCIA CAVALCANTI DE MORAIS
ROBERTA CAUS DE SOUZA
ROBERTAWOLPP GONCALVES
ROBERTO PATELLA JUNIOR
ROSANGELA QUADROS DA SILVEIRA PEREIRA
SHIRLEY CASELANI SITTA

SUCILENE ENGLER WERLE

THIAGO BERETTA GALVAO GODINHO
TICIANA GONCALVES PEREIRA PIRES
VANESSA TERUYA

VERONICA GOMEZ LOURENCO
VICTOR CACCIOLARI ROCHA

6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4
6,4



FAZ SABER, ainda, em cumprimento com o disposto no item
7.1.6.2 do Edital n. 3/2013, que foram aprovados na Prova Objetiva Seletiva os
seguintes candidatos com deficiéncia:

350. EVANDRO MOREIRA DA SILVA 6,3

351. MARCO LUCIANO WATCHER 6,0

Florian6polis, 13 de junho de 2013.

Desembargador Sérgio Paladino
Presidente da Comissédo de Concurso



